
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 395

29 Αυγούστου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της αριθμ. 2535/23−9−1988 (ΦΕΚ 
727/1988/τ.Δ) απόφασης κήρυξης έκτασης ως ανα−
δασωτέας, για έκταση εμβαδού 5.005,00 τ.μ. στη 
θέση «Ρετζούνι» Τ.Κ. Ροδιάς Δ.Ε. Αμπελώνα Δή−
μου Τυρνάβου Π.Ε. Λάρισας. ................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δάσους, 
εμβαδού 7.611,00 τ.μ. στην δασική θέση «Ορόση−
μο» της Τοπικής Κοινότητας Δύσβατου του Δή−
μου Νέστου, της Περιφερειακής Ενότητας Καβά−
λας» ............................................................................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας και δημοτικής 
έκτασης δασικού χαρακτήρα, συνολικού εμβαδού 
3.552,00τ.μ. στην δασική θέση «Κερασιές» της Δη−
μοτικής Ενότητας Ελευθερούπολης του Δήμου 
Παγγαίου, της Περιφερειακής Ενότητας Καβά−
λας». ........................................................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,946 στρ στη 
θέση «Βούλγαρη − Μελιά» Αθανίου Δήμου Λευκά−
δας.............................................................................................................. 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 2408/1503366 (1)
Μερική ανάκληση της αριθμ. 2535/23−9−1988 (ΦΕΚ 

727/1988/τ.Δ) απόφασης κήρυξης έκτασης ως αναδα−
σωτέας, για έκταση εμβαδού 5.005,00 τ.μ. στη θέση 
«Ρετζούνι» Τ.Κ. Ροδιάς Δ.Ε. Αμπελώνα Δήμου Τυρνά−
βου Π.Ε. Λάρισας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ −

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231Α΄/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς 
Ελλάδας».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων της Χώρας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Την υπ' αριθμ. οικ. 97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο δια−
ταγή του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Οδη−
γίες για την εφαρμογή του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008».

6. Την υπ' αριθμ. 2535/23−9−1988 (ΦΕΚ 727/1988/τ.Δ΄) 
Απόφαση του Νομάρχη Λάρισας, με την οποία κηρύχθη−
κε ως αναδασωτέα δασική έκταση εμβαδού 21.000 και 
15.000 στρ. της κοινότητας Ροδιάς Γόννων Δασαρχείου 
Λάρισας Ν. Λάρισας, λόγω πυρκαγιάς.

7. Την υπ' αριθμ. 6/2014 απόφαση της Α΄/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Ν. Λάρισας, με την οποία αποφασίστηκε ομόφωνα η 
μερική ανάκληση της αριθμ. 2535/23−9−1988 Απόφασης 
του Νομάρχη Λάρισας, λόγω πλάνης περί τα πραγμα−
τικά δεδομένα.

8. Την υπ' αριθμ. 4605/134964/10−7−2014 πρόταση 
του Δασαρχείου Λάρισας, για μερική ανάκληση της 
αριθμ.2535/23−9−1988 απόφασης κήρυξης έκτασης ως 
αναδασωτέας.

9. Την υπ' αριθμ. 2225/136718/16−7−2014 σύμφωνη γνώμη 
της Διεύθυνσης Δασών Λάρισας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγ−
ματικά δεδομένα, την υπ' αριθμ. 2535/23−9−1988 (ΦΕΚ 
727/1988/τ.Δ΄) Απόφαση του Νομάρχη Λάρισας, ως 
προς την έκταση εμβαδού 5.005,00 τ.μ. που βρίσκεται 
στη θέση «Ρετζούνι» Τ.Κ. Ροδιάς ΔΕ Αμπελώνα Δήμου 
Τυρνάβου ΠΕ Λάρισας, καθότι πρόκειται για έκταση 
ανέκαθεν αγροτική, που εσφαλμένα συμπεριλήφθηκε 
στην ανωτέρω κηρυγμένη ως αναδασωτέα έκταση (μη 
ακριβής προσδιορισμός των καμένων δασικών εκτάσεων 
εξαιτίας της εκτεταμένης καταστροφής).

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα του Δασαρχείου Λάρισας, κλίμακας 1:1.000, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής, με στοι−
χεία 1,2,3,4,1 και συντεταγμένες στο ΕΓΣΑ '87.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ' αριθμ. 2535/23−9−1988 Από−
φαση του Νομάρχη Λάρισας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 11 Αυγούστου 2014

Η Γενική Γραμμάτεας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ 

3713

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.09.02 13:19:42
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3714 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3715

  Αριθμ. 21755 (2)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δάσους, εμ−

βαδού 7.611,00 τ.μ. στην δασική θέση «Ορόσημο» της 
Τοπικής Κοινότητας Δύσβατου του Δήμου Νέστου, 
της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας» 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
β) Των άρθρων 38 παρ.1 και 41 παρ. 1 και 3 του Ν. 998/

1979.
2. Τις διατάξεις του αρ. 3, του Ν. 998/1979, όπως ισχύ−

ουν.
3. Τις διατάξεις του αρ. 9, του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ Α΄/

17/16−2−2010), όπως ισχύουν.
4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87/7−6−2010) 

«Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α/22−3−2012) 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Ρύθμιση εμπράγ−
ματων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του υπ’ αριθ. 142/2010 Π.Δ. (ΦΕΚ 
Α΄/235/27−12−2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση 
του Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα−
κεδονίας − Θράκης.

8. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

9. Την υπ' αριθμ. 53844/10−7−2013/ΦΕΚ/Β΄/2017/
16−8−2013 απόφαση του Γεν. Γραμματέα Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης «Ανάθεση άσκησης 
αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης και παροχή εξου−
σιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των 
οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης».

10. Την υπ. αριθ. 3367/10−2−2014 αναφορά του Δασαρ−
χείου Καβάλας με την από 5−2−2014 έκθεση αυτοψίας 
του δασοπόνου του Δασαρχείου Καβάλας Δημήτρη Φι−
λιάδη που την συνοδεύει, όπου προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας.

11. Την υπ. αριθμ. 3466/17−2−2014 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος 
και την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική η 
τεχνητή αναδάσωση, δημόσια έκταση δάσους, εμβαδού 
7.611,00 τ.μ., στη δασική θέση «Ορόσημο», της Τοπικής 
Κοινότητας Δύσβατου του Δήμου Νέστου της Περιφε−
ρειακής Ενότητας Καβάλας, της οποίας η βλάστηση 
καταστράφηκε λόγω παράνομης λατομικής δραστη−
ριότητας, ήτοι εξόρυξη και απόρριψη στείρων υλικών, 
ώστε να αποκλειστεί η χρήση της για κάθε άλλο σκοπό 
και η οποία εμπίπτει εντός ευρύτερης έκτασης, η οποία 
έχει χαρακτηριστεί ως δάσος της κατηγορίας της παρ. 
1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 σύμφωνα με την αριθμ. 
4227/30−7−2012 τελεσίδικη Πράξη Χαρακτηρισμού της 
Δασάρχη Καβάλας και επομένως εμπίπτει διατάξεις 
του αρ. 38, του Ν. 998/1979, η δε πρόταση κήρυξης της 
ως αναδασωτέας ενεργείται σύμφωνα με τις διατάξεις 
του αρ. 41 του ίδιου νόμου, σε συνδυασμό με αυτές της 
παρ. 15, του αρ. 1, του Ν. 3208/2003.

Η ανωτέρω έκταση συνολικού εμβαδού 7.611,00 τ.μ., 
αποτελείται από δύο τμήματα τα όρια των οποίων 
απεικονίζονται 1) με στοιχεία 1−2−3−4−5−6−7−1 εμβαδού 
6.758,00τ.μ. και 2) 8−9−10−11−12−13−8 εμβαδού 853,00τ.μ. 
στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 
1:2.000, το οποίο περιέχει απόσπασμα προσανατολιστι−
κού χάρτη σε κλίμακα 1:50.000, συνορεύει:

Το τμήμα των 6.758,00 τ.μ. με στοιχεία 1−2−3−4−5−6−7−1
Βόρεια: Δάσος
Ανατολικά: Λατομείο
Νότια: Λατομείο
Δυτικά: Δάσος
Το τμήμα των 583,00τ.μ. με στοιχεία 8−9−10−11−12−13−8
Βόρεια: Δάσος
Ανατολικά: Δάσος
Νότια: Λατομικός δρόμος
Δυτικά: Δάσος
Επιτρέπεται η υποβολή κατ' αυτής αίτηση ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο μέσα σε προθεσμία 
εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσης της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 7 Αυγούστου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



3716 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3717

    Αριθ.: 21762 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας και δημοτικής 

έκτασης δασικού χαρακτήρα, συνολικού εμβαδού 
3.552,00τ.μ. στην δασική θέση «Κερασιές» της Δημο−
τικής Ενότητας Ελευθερούπολης του Δήμου Παγγαί−
ου, της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας». 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ −

ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος 
β) Των άρθρων 38 παρ.1 και 41 παρ. 1 και 3 του 

Ν. 998/79.
2. Τις διατάξεις του αρ. 3, του Ν. 998/1979, όπως ισχύ−

ουν.
3. Τις διατάξεις του αρ. 9, του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 

Α΄/17/16−2−2010), όπως ισχύουν.
4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87/7−6−2010) 

«Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν.4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α΄/22−3−2012) 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Ρύθμιση εμπράγ−
ματων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του υπ. αριθ. 142/2010 Π.Δ. (ΦΕΚ 
Α΄/235/27−12−2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση 
του Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα−
κεδονίας − Θράκης.

8. Τις υπ. αρ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

9. Την υπ' αριθμ.53844/10−7−2013/ΦΕΚ/Β/2017/16−8−2013 
απόφαση του Γεν. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Μακεδονίας−Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτή−
των σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Μακεδονίας Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» στους προϊσταμένους των οργανικών μο−
νάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης».

10. Την υπ. αριθ. 5199/5−3−2014 αναφορά του Δασαρχεί−
ου Καβάλας με την από 5−3−2014 έκθεση αυτοψίας του 
δασοπόνου του Δασαρχείου Καβάλας Δημήτρη Φιλιά−
δη που την συνοδεύει, όπου προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας.

11. Την υπ. αριθμ. 5214/7−3−2014 εισήγηση της Διεύθυν−
σης Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος 
και την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική η 
τεχνητή αναδάσωση, δημόσια και δημοτική έκταση 
δασικού χαρακτήρα, συνολικού εμβαδού 3.552,00 τ.μ., 
στη δασική θέση «Κερασιές», της Δημοτικής Ενότητας 
Ελευθερούπολης του Δήμου Παγγαίου της Περιφερει−
ακής Ενότητας Καβάλας, της οποίας η Βλάστηση κα−
ταστράφηκε λόγω παράνομης λατομικής δραστηριότη−
τας, ήτοι διάνοιξη δρόμου και απόρριψη στείρων υλικών, 
ώστε να αποκλειστεί η χρήση της για κάθε άλλο σκοπό. 
Πρόκειται για ασκεπή (χορτολιβαδική) επιφάνεια που 
περικλείεται από δάση ή δασικές εκτάσεις και ανήκει 
στην κατηγορία της παρ. 3 του άρθρου 3 του Ν.998/79 
και επομένως εμπίπτει στις διατάξεις του αρ. 38, του 
Ν. 998/1979, η δε πρόταση κήρυξής της ως αναδασωτέα 
ενεργείται σύμφωνα με τις διατάξεις του αρ. 41 του 
ίδιου νόμου, σε συνδυασμό με αυτές της παρ. 15, του 
αρ. 1, του Ν. 3208/2003.

Η ανωτέρω έκταση, αποτελείται από δύο τμήματα 
ήτοι 2.405,00τ.μ. δημοτικής έκτασης και 1.147,00τ.μ. δη−
μόσια έκτασης, τα όρια των οποίων απεικονίζονται με 
στοιχεία 1−2−3−4−5−14−13−12−1 και 14−6−7−8−9−10−11−12−13−14 
αντίστοιχα, στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμ−
μα, κλίμακας 1:1500, το οποίο περιέχει απόσπασμα προ−
σανατολιστικού χάρτη σε κλίμακα 1:50.000, συνορεύει:

Βόρεια: Δάσος
Ανατολικά: Λατομείο
Νότια: Δάσος
Δυτικά: Δάσος
Επιτρέπεται η υποβολή κατ' αυτής αίτηση ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο μέσα σε προθεσμία 
εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσής της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη 7 Αυγούστου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ 



3718 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3719

   Αριθμ. 11458/1017 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,946 στρ στη 

θέση «Βούλγαρη − Μελιά» Αθανίου Δήμου Λευκάδας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδας.
β) Του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρ−

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του Ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.τ.λ.» και 
ειδικότερα των άρθρων 41 παρ. 1 και 3 και 38 παρ. 1.

ε) Του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80
3. Την αριθ. 11457/1016/18−6−14 πρόταση της αρμόδιας 

Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση δάσους εμ−
βαδού 0,946 στρ (ενιακοσίων σαράντα έξι χιλιοστών του 
στρέμματος). Η έκταση αυτή που βρίσκεται στην θέση 
«Βούλγαρη − Μελιά» Αθανίου Δήμου Λευκάδας, απεικο−
νίζεται με τα στοιχεία 1,2,3,...,21,22,1 στο προσαρτημένο 
στην παρούσα απόφασή μας διάγραμμα το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια: 

Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Με δάσος και αγρό.
Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με δάσος.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης με εκχέρσωση 
έκτασης δάσους (η υπόψη έκταση πριν τη καταστροφή 
της αποτελούσε δάσος αείφυλλων πλατύφυλλων).

Κάθε θιγόμενος από την απόφαση αυτή, μπορεί να 
ασκήσει αίτηση ακύρωσης ενώπιον του οικείου τριμε−
λούς Διοικητικού Εφετείου εντός εξήντα ημερών από 
της δημοσιεύσεως ή κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 18 Ιουνίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ  



3720 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003952908140008*


